ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TORITAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de contratação temporária
de 11 (onze) servidores para diversos cargos, por excepcional
interesse público, face à necessidade de continuidade dos
serviços no ano de 2022;

CONSIDERANDO os Arts. 1º e 3º, da Lei Municipal nº
776/2000, de 18 de dezembro de 2000, que dispõe sobre a
contratação para atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público;

CONSIDERANDO o Relatório Final da Comissão
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Edital Nº
001/2022, sugerindo a homologação do certame em 31 de
outubro de 2022;

CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção, publicado
em 20 de outubro de 2022, no Diário Oficial dos Municípios da
AMUPE, no site da Prefeitura de Toritama e no mural de
avisos da entrada da Prefeitura de Toritama; que expõe a
classificação dos candidatos;

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado Edital N°
001/2022 da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Toritama, 31 de outubro de 2022.

ELAINE CRISTINA DA SILVA TAVARES
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria Nº 197/2017

Publicado por:
Bruna Virgínia da Silva Brasil Barbosa

Código Identificador:144C7E4D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 01/11/2022. Edição 3207
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/